总股本（股） 211,800,000.00 141,200,000.00 50.00 141,200,000.00

二、截至报告期末近三年主要财务指标

截至报告期末，公司近三年主要财务指标值如下表所示：

  2011 年 2010 年
本年比上年

增减（％）
2009 年

基本每股收益（元/股） 0.1015 0.3153 -67.81 0.28

稀释每股收益（元/股） 0.1015 0.3153 -67.81 0.28

扣除非经常性损益后的基本每股收益（元/股） 0.0379 0.2829 -86.60 0.23

加权平均净资产收益率（%） 2.59 8.05 下降 5.46 个百分点 13.59

扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率（%） 0.97 7.22 下降 6.25 个百分点 11.12

每股经营活动产生的现金流量净额（元/股） -0.40 -0.95 -57.89 -1.67

  2011 年末 2010 年末
本年末比上年末

增减（％）
2009 年末

归属于上市公司股东的每股净资产（元/股）   3.93 5.89 -33.28 5.73

资产负债率（%） 45.27 43.51 增加 1.76 个百分点 27.61

广东精艺金属股份有限公司 2011 年年度报告

 - 6 -

三、非经常性损益项目

报告期内，公司非经常性损益项目如下表所示：

单位：元

非经常性损益项目 2011 年金额 附注（如适用） 2010 年金额 2009 年金额

非流动资产处置损益 41,276.24 -685,304.90 510,428.96

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经

营业务密切相关，符合国家政策规定、按照

一定标准定额或定量持续享受的政府补助

除外

18,259,242.01 9,115,000.00 13,570,934.08

除上述各项之外的其它营业外收入和支出 -2,467,502.57 -279,417.09 -167,137.05

少数股东权益影响额 - -31,812.63 -693,767.59

所得税影响额 -2,379,255.32 -1,239,842.73 -2,095,526.40

合计 13,453,760.36 6,878,622.65 11,124,932.00

广东精艺金属股份有限公司 2011 年年度报告

 - 7 -

第三节  股份变动及股东情况

一、股份变动情况（截至 2011 年 12 月 31 日）

（一）股份变动情况表

 单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量

比例

（%）

发

行

新

股

送

股
公积金转股 其它 小计 数量

比例

（%）

一、有限售条件股份 93,040,760 65.89 0 0 +43,912,669 -31,246,415 +12,666,254 105,707,014 49.91

1、国家持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2、国有法人持股 5,000,000 3.54 0 0 0 -5,000,000 -5,000,000 0 0

3、其它内资持股 58,730,000 41.59 0 0 +25,365,000 -8,000,000 +17,365,000 76,095,000 35.93

其中：境内非国有法人持股 7,000,000 4.96 0 0 0 -7,000,000 -7,000,000 0 0

境内自然人持股 51,730,000 36.64 0 0 +25,365,000 -1,000,000 +24,365,000 76,095,000 35.93

4、外资持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

其中：境外法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

境外自然人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5、高管股份 29,310,760 20.76 0 0 +18,547,669 -18,246,415 +301,254 29,612,014 13.98

二、无限售条件股份 48,159,240 34.11 0 0 +26,687,331 +31,246,415 +57,933,746 106,092,986 50.09

1、人民币普通股 48,159,240 34.11 0 0 +26,687,331 +31,246,415 +57,933,746 106,092,986 50.09

2、境内上市的外资股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、境外上市的外资股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4、其它 0 0 0 0 0 0 0 0 0

三、股份总数 141,200,000 100.00 0 0 +70,600,000 0 +70,600,000 211,800,000 100.00

（二）限售股份变动情况表

单位：股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加限

售股数

年末限售

股数
限售原因

解除限售

日期

周艳贞 26,700,000 0 13,350,000 40,050,000  首发承诺 2012.9.29

冯境铭 24,030,000 0  12,015,000 36,045,000  首发承诺 2012.9.29

李伟彬 14,685,000 9,790,000 9,789,998 14,684,998  高管锁定股 2010.9.29

何曙华 10,012,500 6,675,000 6,674,998 10,012,498  高管锁定股 2010.9.29

朱焯荣 2,002,500 500,625 750,938 2,252,813  高管锁定股 2010.9.29

羊林章 667,500 445,500 444,000 666,000  高管锁定股 2010.9.29

王云夫 445,000 667,500 222,500 0  高管锁定股   2010.9.29

张军 667,500 140,100 263,700 791,100  高管锁定股 2010.9.29

朱旭 830,760 27,690 401,535 1,204,605  高管锁定股 2010.9.29

何奕报 1,000,000 1,000,000 0  0  首发承诺 2011.1.16

广东省科技风险投资有限公司 560,000 560,000 0  0  首发承诺 2011.1.16

广东粤财投资有限公司 840,000 840,000 0  0  首发承诺 2011.1.16

江苏新恒通投资集团有限公司 7,000,000 7,000,000 0  0  首发承诺 2011.1.16

全国社会保障基金理事会转持

账户
3,600,000 3,600,000 0  0  首发承诺 2011.1.16

合计 93,040,760 31,246,415 43,912,669 105,707,014  － －

广东精艺金属股份有限公司 2011 年年度报告

 - 8 -

（三）证券发行与上市情况

经中国证监会《关于核准广东精艺金属股份有限公司首次公开发行股票的批

复》（证监许可[2009]859 号）核准，本公司于 2009 年 9 月 7 日刊登招股意向书

向境内投资者首次公开发行 3,600 万股人民币普通股股票（A 股），每股面值 1

元，每股发行价格 13.00 元，共募集资金 468,000,000.00 元，扣除承销费、保

荐费及其它发行费用30,238,200.00元后，实际募集资金净额为437,761,800.00

元。公司网上定价发行的 2,880 万股股票于 2009 年 9 月 29 日起在深圳证券交易

所上市，网下配售的 720 万股股票于 2009 年 12 月 29 日起在深圳证券交易所上

市。公司公开发行人民币普通股 3,600 万股后，公司股份总数由 10,520 万股增

加至 14,120 万股。

公司于 2011 年 4 月 18 日召开 2010 年度股东大会，该次会议审议并通过了

《二○一○年度利润分配方案》，同意以 2010 年 12月 31日公司股本总额 14,120

万股为基数，以资本公积金向全体股东每 10 股转增 5股；同时，每 10 股派发现

金股利 1.50 元。公司 2010 年度利润分配方案已于 2011 年 5 月 16 日实施完毕，